CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2809/2025

Indica os serviços de Repintura de
Sinalização Horizontal descritivo “Pare” e
tapa buraco no cruzamento da Avenida
Ulisses Brancini com Rua Arquiteto Walter
Logatti – Bairro Higienópolis.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
Repintura de Sinalização Horizontal descritivo “Pare” e tapa buraco no cruzamento da Avenida
Ulisses Brancini com Rua Arquiteto Walter Logatti – Bairro Higienópolis

Solicitamos os serviços de repintura da sinalização horizontal com descritivo
“PARE” e recapeamento/tapa-buracos no cruzamento da Avenida Ulisses Brancini com a Rua
Arquiteto Walter Logatti.

A sinalização horizontal no local encontra-se praticamente apagada, o que tem
causado confusão entre motoristas, aumentando o risco de acidentes de trânsito,
especialmente em horários de pico. A ausência de visibilidade da sinalização compromete a
fluidez e a segurança na travessia de veículos e pedestres.

Além disso, buracos no pavimento têm agravado ainda mais a situação,
podendo causar danos materiais aos veículos, além de representar perigo à integridade física
de motoristas, ciclistas e pedestres que transitam pela região.

Esse cruzamento é uma via de circulação importante para o bairro e seu
entorno, sendo essencial que receba manutenção adequada para garantir segurança viária e
organização do tráfego.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J91TJVY79VN0YM1G
		2025-06-04T17:43:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-04T17:43:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-04T17:43:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura